РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӨСЛИМ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« 2 0 1 3 г.

Об утверждении Правил поведения в отделе ЗАГС, органе местного
самоуправления сельского поселения Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан участников, гостей и организаторов
мероприятий

В целях обеспечения безопасности, соблюдения общественного порядка и
общественных норм поведения на мероприятиях, проводимых органами ЗАГС
и органами, уполномоченными на государственную регистрацию актов
гражданского состояния в Муслюмовском районе Исполнительеый комитет
Муслюмовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила поведения в отделе ЗАГС, органе местного
самоуправления сельского поселения Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан участников, гостей и организаторов
мероприятий, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Разместить вышеназванные Правила в помещениях органа ЗАГС
и ОМС района, а также персонально ознакомить лиц, при подаче ими
заявлений на торжественную регистрацию заключения брака, рождения,
чествования юбиляров и других.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на управляющего делами Исполнительного комитета Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан Хантимерова Р.Ф.

И.о руководителя
Исполнительного комитета .3. Мухаметдинов

Приложение №1 к постановлению
Руководителя Исполнительного
комитета
Муслюмовского муниципального
района
от « № » августа 2013 г. №

Правила
поведения в отделе ЗАГС, органе местного самоуправления сельского

поселения Муслюмовского муниципального района Республики
Хатарстан участников, гостей и организаторов мероприятий

1 .Участники и гости мероприятия должны:
- соблюдать общественный порядок и общепринятые нормы поведения

не допускать действий, создающих опасность для жизни и здоровья
окружающих; р

-выполнять законные распоряжения работников органов ЗАГС
организаторов мероприятия, работников правоохранительных органов-

- незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о случаях
обнаружения подозрительных предметов, вещей, возникновения задымления
или пожара.

2. При проведении мероприятия участники и гости не должны:
- выбрасывать мусор и другие предметы в помещениях, где отсутствуют

урны, а также совершать иные действия, нарушающие порядок проведения
мероприятия;

-создавать помехи передвижению участников мероприятия; взбираться
на ограждения, парапеты, осветительные устройства, площадки для
телевизионных съемок, деревья, крыши, несущие конструкции; повреждать
оборудование и элементы оформления сооружений и иной инвентарь
зеленые насаждения; '

- носить или демонстрировать знаки или иную символику,
направленную на разжигание расовой, социальной, национальной и
религиозной розни.

3. Организаторы мероприятия - физические и юридические лица за
счет собственных средств несут расходы, связанные с проведением
мероприятий (оформление площадки, звукоусиление, энергозатраты,
реклама, уборка территории после проведения мероприятия, дополнительные
меры по охране общественного порядка и др).

4. На месте проведения фейерверка в обязательном порядке
должны присутствовать организатор мероприятия, руководитель
организации, проводящей фейерверк, ответственное должностное лицо
администрации.

5. Организация, проводящая фейерверк, должна:
- иметь лицензию на право проведения фейерверков;

- использовать пиротехнические изделия и материалы, имеющие
сертификат установленного образца, исправное и аттестованное в
установленном порядке пусковое оборудование;

- привлекать для проведения фейерверков аттестованных специалистов;
- обеспечивать место размещения пускового оборудования

огнетушителями, емкостями с водой или песком;
- перевозить и транспортировать пиротехнические изделия и материалы

только на специально оборудованном транспорте;
- по окончании демонстрации фейерверка производить осмотр места

проведения мероприятия с целью выявления и сбора неиспользованных
пиротехнических изделий и элементов пиротехнических зарядов.

Управляющий делами
Исполнительного комитета Хантимеров Р.Ф.